
Forme semplici
e sempre attuali
per il radiatore
termobagno
TIZIANO a
elementi
tubolari.

A simple but
modern design
formed of
tubular
elements for 
the TIZIANO
bathroom
radiator.

Formes simples
et toujours
actuelles pour 
le radiateur
chauffe-bains
TIZIANO avec
éléments
tubulaires.

Einfache und
Moderne Formen
kennzeichen den
Röhrbadheizkörper
TIZIANO.

Forma cencilla 
y siempre actual
por el radiador
secatoallas
TIZIANO
con elementos
tubolares.

NORMA EUROPEA

90/47

B
A

TH



H
1/2"

I

L

1/2"

60
÷8

0

Portata [lt/h] / Water flow / Durchfluss 
Debit / Caudal de agua

PERDITE DI CARICO 
PRESSURE DROP

ROHRREIBUNGSVERLUST
PERTES DE CHARGE
PERDIDA DE CARGA

0 .  2

0 .  3

0 .  4

0 .  5

0 .  6
0 .  7
0 .  8
0 .  9

1

2

3

4

5

6

7
8
9

10

20

30

40

50

60
70
80
90

100

0 .  1

10 20 30 40 50 60 70 80 90 10
0

20
0

30
0

40
0

50
0

60
0

70
0

80
0

90
0

10
00

LABORATORIO

DI TERMODINAMICA

FLUIDODINAMICA

IST
IT

U
TO

G
IO

RD
ANORICERCHEDIFISIC

A

BELLARIA- ITA

LY

P
er

di
te

 d
i c

ar
ic

o 
[d

aP
a]

 /
 P

re
ss

ur
e 

D
ro

p
R

oh
rr

ei
bu

ng
sv

er
lu

st
 /

 P
er

te
s 

de
 c

ha
rg

e 
/ 

P
er

di
da

 d
e 

ca
rg

a

60÷80

1/2" 1/2"
L
I

H
 =

 7
55

1/2" 1/2"
L
I

H
 =

 9
45

1/2" 1/2"
L
I

H
 =

 1
25

0

1/2" 1/2"
L
I

H
 =

 1
44

0

1/2" 1/2"
L
I

H
 =

 1
74

515 Tubi / Tube /
Tuyeau / Rohre / 
Tubos (6+5+4)

20 Tubi / Tube /
Tuyeau / Rohre / 
Tubos (10+5+5)

26 Tubi / Tube /
Tuyeau / Rohre / 
Tubos (11+5+5+5)

31 Tubi / Tube /
Tuyeau / Rohre / 
Tubos (13+6+6+6)
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Modello
Model

311
389
517
599
733
341
428
568
658
806
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860
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669
775
949
616
819
948
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∆T 50 K ∆T 60 K ∆T 60 K
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839
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13,4
17,83
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12,9
17,2
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Kcal/h Kg.
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6,0
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580
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1100

l. Watt(230V)

Resistenza
elettrica
El. res.

Potenza Termica in Watt con ∆t = 50 K  DIN EN 442  (Te :75 °C - Ts: 65 °C - Ta: 20° C)  -  Heating output with ∆t = 50 K  DIN EN 442 
Heizleistungen bei ∆t = 50 K  DIN EN 442  -  Puissances thermiques en watts pour ∆t = 50 K  DIN EN 442  -  Potencia electrica en Watios con ∆t = 50 K  DIN EN 442    

Formula per ricavare la potenza termica con ∆T diverso da 50 K
Formula for obtaining thermal output with ∆T different from 50 K
Rechenformel um die Heizleistung bei einem unterschiedlichen ∆T von 50 K fest zustellen 
Formule pour calculer la puissance thermique avec ∆T différent de 50 K
Formula para calcular la potencia termica con ∆T diferente de 50 K 

P  = potenza termica (watt)
Te = temperatura entrata (°C)
Ts = temperatura uscita (°C)
Ta = temperatura ambiente (°C)
n  = esponenti di calcolo

heating output
input temperature 
output temperature 
room temperature 
exponent

Heizleistungen
Wassereinlasstemperatur 
Wasserauslasstemperatur 
Raumlufttemperatur 
Exponent
 

puissances thermiques
température entrée 
température sortie 
température ambiance 
exposant

potencia termica
temperatura entrada
temperatura salida
temperatura ambiente
exponente

*
*

* Valori interpolati
  Heat output estimated  
  according to the  
  European rules
  Valor estimado 

  Solo a richiesta
  Only on request  
  Nur auf Anfrage  
  Sur demande
  Solo su peticion  

Fissaggio
Fixing point
Befestigung

Fixation
Soporte

RESISTENZA ELETTRICA / ELECTRIC HEATER 
ELEKTRISCHER HEIZSTAß / RESISTANCE ELECTRIQUE

RESISTENCIA ELECTRICA
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Bianco Tonon di serie

Colorazioni / Colours
Farbunge / Couleurs / Color

Diametro Ø 22mm / Diameter Ø 22mm
Diametre Ø 22mm / Durchmesser Ø 22mm
Diametro Ø 22mm

37 Tubi / Tube / 
Tuyeau / Rohre / 
Tubos (13+6+6+6+6)

Radiatore - Radiator - Badheizkörper - Radiateur - Radiador TIZIANO®
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